
Nº 42, quinta-feira, 1 de março de 2012 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030100173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento da Licitação: P. A: 05/2012, Modalidade: Pregão Pre-
sencial n° 02/2012, Objeto: Solicita aquisição de carteiras univer-
sitárias escolares, conjunto Infantil e mesa para professor, para este
município. vencedora: GUSAFER INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento da Licitação: P. A: 08/2012, Modalidade: Pregão Pre-
sencial n° 04/2012, Objeto: Solicita aquisição de material de limpeza
e material didático/escritório, para Secretaria de Educação, deste mu-
nicípio. vencedora: ABAETE PAPELARIA LTDA-ME e MINIMER-
CADO DOCE LAR.

Poções-BA, 29 de fevereirode 2012
LUCIANO ARAÚJO MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2012

O Município de Presidente Jânio Quadros torna público o
Pregão Presencial nº 25/2012. Objeto: contratação de serviços de
internet para manutenção das secretarias. Edital na Prefeitura - Av.
ACM, 96 - Centro, das 08:00 às 12:00. Abertura dia 13 de Março de
2012 às 10:00.

Presidente Jânio Quadros-BA, 29 fevereirode 2012
JOSÉ CONEGUNDES VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2012

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salinas da Mar-
garida, designada pela Portaria nº. 001/2012 torna público a rea-
lização da seguinte licitação:
OBJETO: Aquisição (recarga) de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP,
com entrega fracionada, conforme a necessidade da padaria comu-
nitária deste Município. DATA: 14/03/2012. HORÁRIO: 09h:30min.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS EN-
VELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DOCU-
MENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licitações,
Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de se-
gunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo telfax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 de fevereiro de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa
Bárbara, Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados
que se encontra a disposição o Edital Concorrência nº 01/2012, regida
pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de Sociedade Em-
presarial Especializada para a execução de obras de reforma e am-
pliação das Unidades Escolares da rede municipal de ensino no mu-
nicípio de Santa Barbara. A abertura ocorrerá às 10:00 horas do dia
03.04.2012 e será realizada na sala de reuniões da COPEL - Co-
missão Permanente de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº 26,
Centro, nesta cidade, onde os interessados poderão obter o edital.

PATRÍCIA CERQUEIRA FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/12.

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presen-
cial, dia 14/03/2012 às 9:00h, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos, material odontológico, material penso
e material permanente para a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital
e anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75)
3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 29 de fevereiro de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 044/2011
Contrato nº. 011/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: SERVMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ nº. 11.891.126/0001-10
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante:Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Maxwell de Novais Santos

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 012/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA CNPJ nº. 44.239.382/0001-86
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Arnaldo Buainain

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 013/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: VMI - IND E COMERCIO LTDA, CNPJ nº.
21.591.763/0001-24
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 66.500,00 (Sessenta e Seis Mil e Quinhentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Marcos Roberto Moura da Cunha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 014/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: MEDCITY PRODUTOS MÉDICOS LTDA-EPP,
CNPJ nº. 04.150.605/0001-10
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
U PA .
Valor: R$ 26.950,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Cinquenta
Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Ricardo Barreto Prata

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 015/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: J BOAVENTURA DOS SANTOS- ME, CNPJ nº.
03.036.280/0001-86
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Jacon Boaventura dos Santos

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 016/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: ENGMED EMPREENDIMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 01.358.768/0001-02

OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 159.700,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e Se-
tecentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelos Contratados: André Oliveira de Faria e Maria Olívia Mendonça
de Faria

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 017/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOS-
PITALARES MACROSUL LTDA, CNPJ nº. 95.433.397/0001-11
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 45.600,00 (Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: João Reinaldo Túlio

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 018/ 2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº. 03.952.368/0001-48
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 34.949,99 (Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Qua-
renta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelos Contratados: Afonso João Sartori e Roselei Maria Rachadel
Sartori

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 019/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: CIRÚRGICA MENEZES LTDA- ME, CNPJ nº.
0 6 . 9 1 2 . 5 1 0 / 0 0 0 1 - 11
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 93.127,00 (Noventa e Três Mil Cento e Vinte e Sete
Reais). Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Adriana Melo da Hora

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 020/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: ALDITEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP,
CNPJ nº. 04.612.101/0001-74
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelos Contratados: Jose Carlos Rocha Xavier e Aldineire Brasil Xa-
vier

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2011
Contrato nº. 021/ 2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ-
NIO DE JESUS
CONTRATADA: MOVMOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA ME, CNPJ nº. 13.681.490/0001-80
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA. Valor: R$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2012.
Vigência do Contrato: Até 02 de maio de 2012
Pelo Contratante: Euvaldo de Almeida Rosa
Pelo Contratado: Reinaldo Machado Barreto. Data: Santo Antônio de
Jesus, 28 de fevereiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
COCORRENCIA No- 1/2012

torna público aos interessados que realizará em sessão pú-
blica o objeto: destinado a pavimentação e drenagem do bairro ca-
minho do oeste, com capacidade para beneficiar uma população es-
timada em 4.500 habitantes, no municipio de santo estevão, no am-
bito do programa pró-transporte no dia 13/04/2012, às 09:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

Realização: 13/03/2012 ÀS 10:00hs. Objeto: referente aqui-
sição de material didático e de expediente para suprir necessidades
das Secretarias Municipais. Praça João Nery n°.48, centro, Santa-
nópolis (BA), o edital será fornecido ao preço de 120,00 (cento e
vinte reais) na sede da Prefeitura, no horário das 07h00 ás 13h00, de
segunda a sexta-feira.

Santanópolis-BA, 28 de fevereiro de 2012.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

regoeira


